
40 4ª feira | 17/Nov/2021 - Edição nº 11056

160890/2021

Itambé

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ
Estado do Paraná

CNPJ: 76.282.698/0001-47

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

Processo Nº 081/2021

Objeto: Aquisição de caminhão-pipa, conforme Proposta nº 001338/2020 
- Convênio MAPA nº 901740/2020 e Prefeitura Municipal de Itambé, pelo 
Menor Preço Por Item. 
Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.org.
br e www.Itambe.pr.gov.br.
Recebimento das Propostas e Habilitação: até às 8h30min do dia 03/12/2021.  
Abertura da Sessão: 03/12/2021 às 9h (nove horas).
Informações: (44) 3231-1222 ou licitacao@Itambe.pr.gov.br 

Itambé/Pr, 16 de novembro de 2021.
Luís Cezar Contreras 

Pregoeiro Oficial
160584/2021

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2021

OBJETO: Aquisição de materiais pedagógicos educativos para atender à demanda 
da Secretaria Municipal de Habitação e Desenvolvimento Social, cuja repetição de 
itens se deve ao insucesso na adjudicação através do Pregão Eletrônico Nº 120/2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 18 de novembro de 
2021, às 08h30min do dia 30 de novembro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 
do dia 30 de novembro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 30 de 
novembro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail: compras@
jaguariaiva.pr.gov.br .

Jaguariaíva, 16 de novembro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
160839/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2021

OBJETO: CONCORRENCIA PÚBLICA PARA ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS: 
PORTAL SERTÃO; PORTAL  CERRADO;  PONTE VELHA; FAZENDA 
SAMAMBAIA E RAFAEL PETRUCCI. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 01 de 
dezembro de 2021, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões 
do Departamento de Compras e Licitação. 
Retifica-se:_

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 033/2021 

Procedimento Licitatório nº 106/2021 
 
O Município de Iretama-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no 
que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes 
especificações: 
 
OBJETO: Aquisição de Óleo Diesel Comum para execução do Projeto de 
Recuperação da Trafegabilidade de Estradas Rurais- Programa 
“Estradas Rurais Integradas aos Princípios e Sistemas Conservacionistas 
– Estrada da Integração”, conforme Convênio nº 267/2021, celebrado 
entre Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB e 
o Município de Iretama-Pr. 
 
DATA DE ABERTURA: 29 (Vinte e Nove) de Novembro de 2021, às 09:00 
horas. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 119.431,39 (Cento e Dezenove Mil Quatrocentos e 
Trinta e Um Reais e Trinta e Nove Centavos). 
 
INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site 
www.iretama.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura 
Municipal de Iretama-PR,  sito à Rua Oscar Gauer Khunn nº 174 – Centro, 
em Iretama – Paraná, Fone: (44) 3573-1668, de segunda à sexta-feira, no 
horário de expediente. 
 
                    Iretama-PR, 16 (Dezesseis) de Novembro de 2021. 
 

Same Saab 
Prefeito Municipal 

 

 
 

AONDE SE LÊ: FAZENDA SAMAMBAIA - Lote nº 20. 
LEIA-SE: LOTE Nº 20 - !!! DESCONSIDERAR !!!
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se 
disposto no portal da transparência conforme e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.
br. Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de Compras e 
Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – 
Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão 
ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9455.
Jaguariaíva, 16 de novembro de 2021.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

160893/2021      

Jandaia do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

Prefeitura Municipal de Jandaia do Sul torna público que fará realizar, às 09 (nove) 
horas do dia 10 de dezembro do ano de 2021, na Praça do Café, nº22 - Sala do Setor 
de Licitações n° - em Jandaia do Sul , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob 
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade 
e unidade de 

medida

Prazo de 
execução 

(dias)
Rua Henrique Mondini, 
S/N, CMEI Pedacinho do 
Céu, Distrito de São José;
Rua 04, nº 60, CMEI 
Criança Feliz,  Gleba 
Jandaia;
Rua Marumbi nº 22, 
CMEI Delfina Fornaciari 
Vinhol i ,  Ja rd im das 
Flores;
Rua Pe. Carlos Ferreiro 
nº 411, CMEI Doce Lar, 
Arnaldo Buzato;
Rodovia do Café, BR 376, 
CMEI Pingo de Gente, 
Vila Paião.

Execução de 
cinco parques 
infantis 

281,25 m² 90

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos 
e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, 
ou solicitada através do e-mail licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à 
Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 43 
3432-9250.

Jandaia do Sul, 16 de novembro de 2021.
Lauro de Souza Silva Junior - Prefeito

160391/2021

Japira

##Aviso de RETIFICAÇÃO DO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA
Pregão Eletrônico Nº 44/2021-PMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2021
Pelo presente Termo de Retificação do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
44/2021, cujo objeto trata da AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS, 
INSTRUMENTOS E INSUMOS PARA A SECRETARIA  DE SAÚDE, 
atendendo aos principias que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações 
extremamente necessárias, o Município de Japira, Estado do Paraná, através de 
Comissão de licitação que por motivo de incorreção na descrição dos lotes 036, 
037 e 049, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que foi 
realizada correção no Edital de licitação supracitada, os referidos lotes passam a ter 
a seguinte descrição; LEIA-SE: LOTE 036 – CODIGO BR363482 - COLETOR 
MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE 
TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES 
ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA 
DENSIDADE, PROJETADO DE FORMA A PERMITIR AUTOCLAVAGEM E 
INCINERAÇÕES EM CONFORMIDADE COM OS ÓRGÃOS ESTADUAIS 
DE SAÚDE PÚBLICA E CONTROLE AMBIENTAL, NA COR AMARELA 
TRANSLÚCIDA PODENDO SER VISUALIZADO O CONTEÚDO. 
A TAMPA E BOCAL DEVE EVITAR O CONTATO E O RETORNO 
DO MATERIAL DESCARTADO SOBRE TAMPA, DE FECHAMENTO 
SEGURO LIVRE DE VAZAMENTOS. APRESENTAR O SÍMBOLO 
INTERNACIONALMENTE NORMATIZADO PARA MATERIAL INFECTANTE 
E LINHA DEMARCATÓRIA DE ENCHIMENTO, ASSIM COMO DEMAIS 
IDENTIFICAÇÕES E ADVERTÊNCIAS (NÚMERO DE REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE) NA COR PRETA IMPRESSA DE TINTA ATÓXICA 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
361474022

Documento emitido em 03/06/2022 09:55:53.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11056 | 17/11/2021 | PÁG. 40

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


